



Rua Nossa Senhora Aparecida, 189
Bairro Aparecida – Frederico Westphalen-RS
Cep: 98.400-000 – E-mail: olithier@gmail.com
Fone: (55) 3744-1864 – Celular: (55) 9 9969-9763
CNPJ: 09.630.087/0001-55 – IE: 049/0048609 – Insc. Mun.: 4.624/7.942

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 18/2020 UASG 10001
PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

À CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora Aparecida nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, telefone n.º (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ABEL JOSÉ ZANCHIM**, portador da Carteira de Identidade nº 1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10, DECLARA para os devidos fins, que propõe a entrega dos materiais abaixo indicados:

ITEM - PRODUTO	MARCA	QTD	UNID FORN	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
ITEM 1 - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS APLICAÇÃO: restrição/control de acesso de pessoas a áreas isoladas. CARACTERÍSTICA(S): sem adesivo. MATERIAL(IS): polietileno. MEDIDA(S): 70 mm x 200 m, de largura x comprimento. COR(ES): listras pretas e amarelas intercaladas na diagonal. FORMA DE APRESENTAÇÃO: em rolo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. MODELO: ZEBRADA 7CMX200MT.	SILKSTAR	30	ROLO	R\$ 8,32	R\$ 249,60
TOTAL: R\$ 249,60					

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga e quaisquer outros insumos que incidam no fornecimento dos materiais desta licitação.

Valor Total: Duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos.

Prazo de Entrega: até 30 dias após o recebimento do Empenho.

Garantia: 12 (doze) meses à partir do recebimento definitivo do material.

Proposta Válida por: 90 dias.

Dados Bancários: Banco do Brasil (001), Agência 0680-7, C. Corrente 21972-X.

Frederico Westphalen - RS, 19 de Fevereiro de 2020.

Abel José Zanchim – Sócio Administrador
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS

09630087/0001-55

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI - ME

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
APARECIDA - CEP 98.400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2020-IDHE-DPYH-XKON-RVAS.



Rua Nossa Senhora Aparecida, 189
Bairro Aparecida – Frederico Westphalen-RS
Cep: 98.400-000 – E-mail: olithier@gmail.com
Fone: (55) 3744-1864 – Celular: (55) 9 9969-9763
CNPJ: 09.630.087/0001-55 – IE: 049/0048609 – Insc. Mun.: 4.624/7.942

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 18/2020 UASG 10001
PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

ÀCÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora Aparecida nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, telefone n.º (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ABEL JOSÉ ZANCHIM**, portador da Carteira de Identidade nº 1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10, DECLARA para os devidos fins, que propõe a entrega dos materiais abaixo indicados:

ITEM - PRODUTO	MARCA	QTD	UNID FORN	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
ITEM 5 - CORRENTE PLÁSTICA APLICAÇÃO: restrição/controle de acesso de pessoas a áreas isoladas. CARACTERÍSTICA(S): Corrente plástica com elos. MATERIAL(IS): polietileno. MEDIDA(S): elos com medidas aproximadas de 60 mm x 35 mm x 10 mm. COR(ES): preta e amarela. FORMA DE APRESENTAÇÃO: rolo com 10 metros. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: METRO. MODELO: CORRENTE PLÁSTICA ZEBRADA ELO G.	SILKSTAR	300	Metro	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
TOTAL: R\$ 1.029,00					

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga e quaisquer outros insumos que incidam no fornecimento dos materiais desta licitação.

Valor Total: Mil e vinte e nove reais.

Prazo de Entrega: até 30 dias após o recebimento do Empenho.

Garantia: 12 (doze) meses à partir do recebimento definitivo do material.

Proposta Válida por: 90 dias.

Dados Bancários: Banco do Brasil (001), Agência 0680-7, C. Corrente 21972-X.

Frederico Westphalen - RS, 19 de Fevereiro de 2020.

Abel José Zanchim – Sócio Administrador
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS

09630087/0001-55

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI - ME

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

APARECIDA - CEP 98.400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2020-IDHE-DPYH-XKON-RVAS.

A

CAMARA DOS DEPUTADO – Comissão Permanente de Licitação

Apresentamos nossa proposta para fornecimento de material, objeto do Pregão Eletrônico, nº 18/2019, acatando todas as estipulações consignadas no edital convocatório, conforme abaixo:

Item	Descrição do Item	Un.	Quant	Preço un.	Preço Total
02	bloqueador antifuga de pista composto por um sistema pantográfico plástico com garras autodirecionadoras para 90° de ângulo de penetração. A estrutura do perfurador de pneus deverá ser capaz de suportar alta taxa de carga sem deformar permanentemente e ter tratamento contra intempéries. MEDIDA(S): largura e comprimento inferiores a 60 cm quando fechado; comprimento de no mínimo 4,50 m quando esticado; cordão de nylon de comprimento mínimo de 8 m, fixado na extremidade para manuseio à distância; deverá ser dotado de, no mínimo, 150 perfuradores cilíndricos de aço inox, destacáveis, com altura mínima de 4 cm e diâmetro entre 0,25 e 0,75 cm, espaçados transversalmente (ao sentido do fluxo de veículos) com distância máxima de 7 cm (com bloqueador esticado ao máximo). PESO: o corpo deverá ter peso máximo de 15 kg. ACESSÓRIO(S): todo o sistema deverá possuir maleta de acondicionamento resistente a choques e intempéries, própria para o transporte seguro dotada de alça e vir acompanhada de manual de uso e manuseio em português, além de ferramenta para encaixe dos perfuradores. Deverá estar acompanhado de um conjunto extra de, no mínimo, 20 perfuradores cilíndricos de aço inoxidável para substituição. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, permanecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior. ACONDICIONAMENTO: embalagem original, com identificação e quantidade do material. Marca: Eloo Modelo: EL2021	Un.	08	RS1.220,00	RS9.760,00
Preço Total RS 9.760,00 (Nove mil setecentos sessenta reais)					

Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Garantia: 01 (um) ano

Procedência: Importado

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

Dados do Licitante:

CARAVAN EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA

Terceira Avenida, nº 1145 sala 62 Ed. Office 2300 – Centro – Balneário Camboriú – SC - CEP: 88.330-095

Tel: + 55 47 3268-1250 / Fax: +55 47 3268-1250/ Email: compras@caravandobrasil.com.br



Caravan Exportação & Importação do Brasil Ltda
Terceira Avenida, nº 1145 sala 62 Ed. Office 2300 – Centro – Balneário Camboriú/SC
CEP: 88.330-095
Tel/Fax: (47)3268-1250
CNPJ:11.669.218/0001-50
IE:256.071.489
IM:185676
Email: compras@caravandobrasil.com.br

Dados Bancários:

Banco do Brasil
Agência: 1489-3
Conta Corrente: 111810-2

Balneário Camboriú, 19 de fevereiro de 2020.

MARCEL ROSA
CORREIA:0039
7076959

Assinado de forma digital por MARCEL ROSA
CORREIA:00397076959
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI,
ou=AC SOLUTI Multipla, ou=20181735000176,
ou=Certificado PF A1, cn=MARCEL ROSA
CORREIA:00397076959
Dados: 2020.02.19 11:16:18 -03'00'

Marcel Rosa Correia
Sócio Administrador
CPF: 003.970.769-59

CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA
CNPJ: 11.669.218/0001-50 IE: 256.071.489
AV. TERCEIRA AVENIDA, 1145, SALA 62 - CENTRO
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SANTA CATARINA
CEP 88330-083

CARAVAN EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA

Terceira Avenida, nº 1145 sala 62 Ed. Office 2300 – Centro – Balneário Camboriú – SC - CEP: 88.330-095
Tel: + 55 47 3268-1250 / Fax: +55 47 3268-1250/ Email: compras@caravandobrasil.com.br





Equipamentos de Sinalização Viária

PROPOSTA COMERCIAL

À
Câmara dos Deputados

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N. 18/20

OBJETO: Aquisição de fita zebrada para isolamento, bloqueador antifuga, barreira plástica horizontal, grade plástica de proteção e corrente plástica.

PROPONENTE: WORLD CENTER COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

C.N.P.J.: 00.211.131/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 636.136.706.110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.240

ENDEREÇO: Rua Lisboa, N° 70 – Oswaldo Cruz – São Caetano do Sul – SP – CEP 09570-510

FONE/ FAX: (11) 4233-4500

E-MAIL: licita@wimport.com.br

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	BARREIRA PLÁSTICA HORIZONTAL	World Center	BPH-60-P	U	200	R\$ 758,00 (Setecentos e cinquenta e oito reais)	R\$ 151.600,00 (Cento e cinquenta e um mil e seiscentos reais)
4	GRADE PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	Nissen	GPP-P	U	100	R\$ 1.810,50 (Um mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos)	R\$ 181.050,00 (Cento e oitenta e um mil e cinquenta reais)
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Trezentos e trinta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 60 (sessenta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.

São Caetano do Sul, 27 de fevereiro de 2020.

JORGE EDUARDO TANNURI

CPF: 140.166.338-93

Sócio-Administrador

00.211.131/0001-18
WORLD CENTER
Com. Imp. e Exp. Ltda.
Rua Lisboa, 70 - Oswaldo Cruz
São Caetano do Sul - SP.
CEP: 09570-510
Fone: (11) 4233-4500

Rua Lisboa, 70 – Oswaldo Cruz - São Caetano do Sul - SP - Brasil - CEP 09570-510

Fone/Fax: (11) 4233-4500

www.wimport.com.br



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2020-PUDY-GLOX-NHYK-YTTI.

